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Protokół Nr XXVI/2021 

z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  22 stycznia 2021 r. 

 

 

 

XXVI Sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 14
00  

Przewodniczący 

Rady Powiatu Andrzej Olech. Przewodniczący Rady Powiatu przywitał wszystkich radnych, 

naczelników wydziałów i kierowników jednostek, a następnie stwierdził, że w dniu 

dzisiejszym  podejmowane  uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych na dzisiejszej  sesji 

jest 16 radnych. 

 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszych obrad, który przedstawia 

się następująco: 
 

 

Porządek obrad: 

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1.1/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

1.2/zatwierdzenie porządku obrad, 

1.3/zatwierdzenie protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu w Kluczborku. 

2.Podjęcie uchwał:  

2.1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie przekształcenia Domu Dziecka „Nasz Dom 

Bogacica – Bąków” z siedzibą w Bogacicy w „Dom Dziecka w Bogacicy, utworzenia 

jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą Dom Dziecka w Bąkowie oraz utworzenia 

jednostki organizacyjnej powiatu pod nazwą Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek 

Opiekuńczo - Wychowawczych. 

3. Uchwalenie budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2021 r. -  projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2021 rok  

(projekt budżetu radni otrzymali w dniu 16 listopada 2020 r.) 

3.1/ omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami, 

3.2/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

3.3/ przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych, 

3.4/ przedstawienie opinii ostatecznej komisji budżetu i rolnictwa 

3.5/ przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii i wniosków komisji  

3.6/ przedstawienie przez Zarząd Powiatu ewentualnych poprawek do projektu uchwały 

budżetowej 

3.7/ dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

3.8/ głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

4. Uchwalenie  wieloletniej prognozy finansowej- projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej (radni projekt otrzymali w dniu 16 listopada 2020 r.). 

5.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres  

od 07.12.2020  r. do 15.12.2020 r. 

6.Wolne wnioski. 

7.Zamknięcie obrad. 

 

Do porządku nie wniesiono uwag w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił 

do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad: 
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Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Przemysław Panicz, Wojciech Smolnik, 

Ryszard Okaj, Piotr Pośpiech, Robert Wietrzyk, Lesław Czernik, Damian Buła, Andrzej 

Olech, Zdzisław Pelc, Artur Nowak, Jakub Goliński, Teresa Wróbel, Celina Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Marcin Michalski 

 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XXV Sesji Rady Powiatu. Radni nie 

wnieśli uwag do protokołu. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jakub Goliński, Celina Zając, Wojciech Smolnik, Przemysław Panicz, Mariusz Pieńkowski, 

Ryszard Okaj, Damian Buła, Artur Nowak, Robert Wietrzyk, Jarosław Przybył, Teresa 

Wróbel, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, Maciej Sitek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (3) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Marcin Michalski 

 

Do punktu 2.1. porządku obrad 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie przekształcenia Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica – Bąków” z siedzibą  

w Bogacicy w „Dom Dziecka w Bogacicy, utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod 

nazwą Dom Dziecka w Bąkowie oraz utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod 

nazwą Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych. Radni 

nie wnieśli zapytań do projektu. Do obrad dołączył radny Marcin Michalski. Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad powyższym projektem.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Celina Zając, Jarosław 

Przybył, Ryszard Okaj, Jakub Goliński, Teresa Wróbel, Damian Buła, Andrzej Olech, Piotr 

Pośpiech, Robert Wietrzyk, Marcin Michalski, Zdzisław Pelc, Przemysław Panicz, Lesław 

Czernik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka 

 

W wyniku głosowania radni podjęli Uchwałę Nr XXVI/190/2021 w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie przekształcenia Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica – Bąków” z siedzibą  

w Bogacicy w „Dom Dziecka w Bogacicy, utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu pod 

nazwą Dom Dziecka w Bąkowie oraz utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu  

pod nazwą Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych. 
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Punkt 3  

Uchwalenie budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2021 r. -  projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2021 rok (projekt budżetu radni 

otrzymali w dniu 16 listopada 2020 r. 

 

 

Do punktu 3.1 porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Staroście, który przedstawił radnym krótką 

prezentację, która przedstawiała podsumowanie remontów, inwestycji i innych przedsięwzięć 

które udało się przeprowadzić w 2020 roku.  

Następnie głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że jesteśmy w punkcie 

uchwalania budżetu na 2021 rok i ma dwa pytania. Jaką kwotę poza otrzymaną subwencją 

oświatową i dochodami własnymi Powiat będzie musiał dołożyć do zadań oświatowych  

w 2021 roku. Chwilę wcześniej podjęta została również uchwała dotycząca domów dziecka, 

gdyż weszły przepisy ograniczające liczbę wychowanków w placówce do 14. W budżecie 

planuje się dochody z tego tytułu, czyli odpłatności innych samorządów za pobyt dziecka  

w placówce ok. 380 tys. zł. Radny Piotr Pośpiech zapytał, czy wiadomo jaki był poziom 

wykonania tych dochodów w roku ubiegłym? Czy zaplanowano mniej dochodów? 

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Skarbnica Pani Anna Szczygieł, która powiedziała, że do 

oświaty na ten moment Powiat planuje dołożyć 4 470 521,93 zł. W roku poprzednim 

dołożono ponad 2 mln zł, obecnie większa kwota wynika m.in. z podwyżek dla nauczycieli. 

Jeśli chodzi o Domy Dziecka to bez dotacji Powiat uzyskał ok. 980 tys. zł., poza tym Gminy 

dopłacają i to jest 370 tys. zł. Na ten rok zaplanowana kwota to 1 299 906 zł z dotacji i około 

328 tys. zł. z tego co dopłacają Gminy. Następnie radny Piotr Pośpiech powiedział, że widać  

z rozliczenia, że Domy Dziecka też przynoszą konkretne dochody i dobrze, że Powiat posiada 

3 takie placówki z ilością miejsc 3x14. Jeśli chodzi o budżet to radny Piotr Pośpiech 

powiedział, że jest to budżet stagnacji i „pilnowania biurek”. Pytanie odnośnie 

dofinansowania oświaty pokazuje, że pomimo zdecydowanych i dotkliwych decyzji Zarządu 

dotyczących ograniczenia zatrudnienia w placówkach oświatowych ciągle trzeba do oświaty 

dołożyć ok. 4,5 mln zł. Jest to poziom 2017 roku. Po podwójnym roczniku dalej trzeba tyle 

dołożyć. Trzeba by usiąść i policzyć czy zasadne było rezygnowanie z młodzieży ze 

Wschodu. W budżecie musi niepokoić też wskaźnik wydatków na wynagrodzenia, to jest  

65,3 % w odniesieniu do całego budżetu. Gdyby sięgnąć wstecz 5 lat to wydatki na 

wynagrodzenia łącznie wynosiły między 54 a 57%, zaś wydatki inwestycyjne między  

min. 12-18%. To co niepokoi to prognozy na przyszłość. W pespektywie najbliższych lat  

w WPF w rubryce dotyczących inwestycji do roku 2039 jest 0. Radny Piotr Pośpiech 

powiedział, że tego budżetu nie popiera. Następnie głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, 

który powiedział, że wysokość minimalnego wynagrodzenia wzrosła i to dwukrotnie. 

Doskonale o tym wiedzą pracownicy, a w szczególności pracownicy domów pomocy 

społecznej jak niskie te wynagrodzenia były. Musiały zostać podniesione chociaż do tego 

minimum. Następnie z całym szacunkiem dla każdego nie wypada, aby urzędnicy, czy 

pracownicy innych jednostek, specjaliści zarabiali na poziomie osób, które zajmują się 

czynnościami, które nie wymagają wyższego wykształcenia albo średniego. Jeśli chodzi  

o wydatki majątkowe, inwestycje to rzeczy zrobione w zeszłym roku również nie byłyby 

możliwe. Obecnie budżet planowany jest rozsądnie, a nie z wielkimi inwestycjami  

z rozmachem, żeby później martwić się jak zamknąć rok.  Pan Starosta powiedział, że widać, 

iż powoli kończą się radnemu argumenty, skoro radnego martwi jedynie wzrost wynagrodzeń 

pracowników. Pan Starosta stwierdził, że ludzie powinni godnie zarabiać. Następnie głos 

zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że w przeszłości wynagrodzenia pracowników 
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na pewno były wypłacane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Radny stwierdził, że skoro 

poprzedniemu Zarządowi zarzucono, że szalał z wydatkami martwiąc się jak zamknąć budżet 

to należy wspomnieć o rocznych spłatach. W roku 2015 spłata zobowiązań wynosiła 7 mln zł. 

W roku 2016 5,5, mln zł. W roku 2017 przy skoku kosztów oświaty była to kwota ponad 2,5 

mln zł. Teraz patrząc na WPF i wyniki budżetu to za 2019 rok pokazuje  -17 mln zł. Radny 

stwierdził, że nasuwa się też jedna rzecz, a mianowicie jeśli chodzi o planowaną nadwyżkę to 

ona bardzo ostrożnie rośnie do 2023 r., czyli do końca kadencji a później zaczyna się 

podwajać, aż do 6 mln zł.  To samo dotyczy prognozy spłat zobowiązań, do 2023 roku 

wygląda stonowanie, a później po kadencji im dalej tym większe kwoty do spłaty. Kolejno 

głos zabrał Pan Starosta, który odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Piotra 

Pośpiecha. Pan Starosta powiedział, że należy przypomnieć, o tym, że budżet na 2019 r. 

został opracowany przez poprzedni Zarząd Powiatu. Poprzedni Zarząd również przeniósł 

zapłatę faktur na kwotę ponad 10 mln zł na kolejny rok. Z racji braku pieniędzy na spłatę 

zobowiązań podjęta została decyzja o subrogacji w 2018 roku. Pan Starosta powiedział, że 

zostało to wytknięte przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Podpisana została umowa 

bardziej niekorzystna niż te kredyty, które były do spłaty. Głos zabrał Przewodniczący Rady, 

który przypomniał, że obecnie znajduje się w punkcie 3 porządku obrad, a on dotyczy 

budżetu na rok 2021. Kolejno głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, aby zajrzeć 

do WPF i zobaczyć końcowy wynik budżetu, w 2018 roku było to 500 tys. zł, a w 2019 roku -

17 mln zł. Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że gdyby płatności za faktury w roku 

2018 nie zostały przeniesione na rok kolejny to wynik końcowy byłby całkiem inny.  

 

Do punktu 3.2. porządku obrad 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik z prośbą o odczytanie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej na 2021 r. Głos zabrała Skarbnik 

Powiatu Pani Magdalena Żmuda-Lewald, która przedstawiła radnym treść powyższej opinii.   

 

 

Do punktu 3.3. porządku obrad 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili opinie swoich Komisji  

o projekcie budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2021 rok.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Pan 

Wojciech Smolnik odczytał opinię swojej Komisji o projekcie budżetu na 2021 rok.  

Na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2021 r. radni z Komisji pozytywnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt, 6 głosów za, 1 przeciw, oraz 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Kolejno Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Pan 

Robert Wietrzyk odczytał opinię Komisji w sprawie projektu budżetu na 2021 rok.  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 13 stycznia 2021 r. radni z Komisji pozytywnie zaopiniowali 

powyższy projekt, 6 głosów za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Następnie 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Ryszard Okaj odczytał opinię swojej 

Komisji. Na posiedzeniu 13 stycznia 2021 r. radni z Komisji pozytywnie, jednogłośnie,  

4 głosami za zaopiniowali projekt budżetu na rok 2021. Następnie Pan Damian Buła 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  odczytał opinię swojej Komisji, a mianowicie, iż dnia 

13 stycznia 2021 r. radni z Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały, 

3 głosy za, przy 3 głosach wstrzymujących się.  

 

Do punktu 3.4 porządku obrad 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa Pan Mariusz Pieńkowski przedstawił opinię 

swojej Komisji. Mianowicie Komisja na osobnym posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2021 r. 

zapoznała się z opiniami pozostałych Komisji Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie 
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projektu budżetu na 2021 rok i następnie w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt, 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym się. Następnie głos zabrał Przewodniczący 

Rady, który powiedział, że wszystkie Komisje Rady Powiatu w Kluczborku pozytywnie 

zaopiniowały projekt budżetu na 2021 rok. 

 

Do punktu 3.5 porządku obrad 

Komisje nie zgłosiły żadnych wniosków do budżetu, wobec czego przedstawienie stanowiska 

Zarządu Powiatu nie było konieczne. 

 

Do punktu 3.6 porządku obrad 

Głos zabrał Pan Starosta, który zgłosił Autopoprawkę Nr 1 Zarządu Powiatu w Kluczborku  

z dnia 22.01.2021 roku wprowadzającą zmiany do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2021 rok. Kolejno głos zabrała Pani Anna Szczygieł – 

Zastępca Skarbnika, która wyjaśniła z jakich powodów do projektu zostaje wprowadzona 

autopoprawka.  

Niniejsza autopoprawka obejmuje zmiany następujące zmiany:  

1) po stronie dochodów w związku z:  

- otrzymaniem informacji o przyznaniu dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w kwocie 855.141,00 zł  

- otrzymaniem informacji o wysokości dotacji z Gmin Kluczbork, Byczyna, Wołczyn, 

Lasowice Wielkie na zadania realizowane w ramach porozumień pomiędzy jednostkami 

samorządu terytorialnego. W szczególności na :  

- remonty i inwestycje realizowane przez Wydział Zarządzania Drogami z tego:  

* 75.000,00 zł z Gminy Lasowice Wielkie na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1326O na 

odcinku o długości 0,484 km (od km 9+750,00 km do km 10+234,00, strona lewa) – chodnik 

w miejscowości Jasienie – Etap I;  

* 10.000,00 zł z Gminy Byczyna na „Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę 

ulicy Stawowej w Byczynie w ciągu drogi powiatowej nr 1311 O”  

* 25.000,00 zł z Gminy Byczyna na „Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1310 O 

na odcinku w miejscowości Wojsławice  

* 20.000,00 zł z Gminy Wołczyn na „Opracowanie projektu budowlanego  

na przeprowadzenie remontu odcinka drogi powiatowej nr 1343 O zlokalizowanego  

w miejscowości Wierzbica Górna  

* 10.000,00 zł z Gminy Lasowice Wielkie na zadanie realizowane w ramach wydatków 

bieżących związane z podziałem działek w miejscowości Chocianowice;  

- przesunięciem części zadania pn. Termomodernizacja budynków oświatowych Gminy 

Kluczbork (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr2) i Powiatu Kluczborskiego (Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych N r2 Centrum Kształcenia Ustawicznego - od 01.09.2019 r. Zespół 

Szkół Nr 2 CKU) roku 2020 na rok 2021, a tym samym przesunięcie dotacji w kwocie 

120.600,87 zł otrzymanej z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego  

- otrzymaniem informacji o zabezpieczeniu w budżecie Państwa środków na kontynuację 

zadania pn. „Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku na zakup 

urządzeń (parownica i instalacje) pod zbiornik na tlen oraz montaż zbiornika na tlen”  

w kwocie 248.000,00 zł  

- otrzymaniem informacji o wysokości dotacji na zadania realizowane w ramach 

Powiatowego programu szczepień przeciwko menigokokom kwotę 45.690,00 zł, z tego:  

z Gminy Kluczbork 25.000,00 zł, z Gminy Byczyna 8.400,00 zł, z Gminy Wołczyn 12.290,00 

zł  
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- otrzymaniem informacji o wysokości dotacji na zadania z zakresu interwencji kryzysowej 

dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie kwotę 39.000,00 zł, z tego: z Gminy Kluczbork 

25.000,00 zł, z Gminy Byczyna 6.000,00 zł, z Gminy Wołczyn kwotę 8.000,00 zł;  

- wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o ujęcie w planie 

finansowym środków wynikających ze zwiększenia wartości projektu „ Bliżej Siebie 2” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na kwotę 59.004,11 zł  

- otrzymaniem informacji o wysokości dotacji na pokrycie kosztów funkcjonowania Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej kwotę 8.360,00 zł, z tego: z Gminy Byczyna 360,00 zł oraz  

z Gminy Kluczbork 8.000,00 zł.  

- zwiększeniem wpływów związanych z gromadzeniem środków z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 5052,89 zł. 

2) po stronie wydatków w związku z :  

- w celu zabezpieczenia wydatków na zadania wynikające z przyznania dofinansowania  

z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 

kwotę 969.159,80 zł  

- w celu zabezpieczenia wydatków na zadania remontowe i inwestycyjne na drogach 

powiatowych realizowanych przez Wydział Zarządzania Drogami w tym:  

* 125.000,00 zł na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1326O na odcinku o długości 0,484 km 

(od km 9+750,00 km do km 10+234,00, strona lewa) – chodnik w miejscowości Jasienie – 

Etap I;  

* 20.000,00 na „Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę ulicy Stawowej  

w Byczynie w ciągu drogi powiatowej nr 1311 O”. Zadanie będzie realizowane w latach 

2021-2022. W WPF zostały zabezpieczone wydatki także na rok 2022 w kwocie 120.000,00 

zł.  

* 65.000,00 zł na „Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1310 O na odcinku  

w miejscowości Wojsławice  

* 40.000,00 zł na „Opracowanie projektu budowlanego na przeprowadzenie remontu odcinka 

drogi powiatowej nr 1343 O zlokalizowanego w miejscowości Wierzbica Górna  

* 25.000,00 zł na „Przebudowę skrzyżowania dróg powiatowych 1319 O i 1350 O  

w miejscowości Bogacica- budowa chodnika”  

- w celu zabezpieczenia wydatków na zadanie realizowane w ramach wydatków bieżących 

związane z podziałem działek w miejscowości Chocianowice w kwocie 10.000,00 zł  

- przesunięciem części zadania pn. Termomodernizacja budynków oświatowych Gminy 

Kluczbork (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr2) i Powiatu Kluczborskiego (Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych N r2 Centrum Kształcenia Ustawicznego - od 01.09.2019 r. Zespół 

Szkół Nr 2 CKU) z roku 2020 na rok 2021 w kwocie 125.653,94 zł  

- przesunięciem wydatków z tytułu dotacji dla Powiatu Opolskiego z roku 2020 na rok 2021 

na zadanie pn. „e-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa 

opolskiego” w kwocie 78.431,78 zł.  

- przesunięciem wydatków z Wydziału Edukacji i Sportu do jednostek oświatowych na 

zadania związane z doskonaleniem nauczycieli w kwocie 168.597,00 zł oraz wydatków 

pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej w jednostkach oświatowych w celu 

zabezpieczenia planu na zadania wynikające z realizacji projektów unijnych w Zespole Szkół-

Licealno Technicznych oraz Zespole Szkół Ogólnokształcących.  

- otrzymaniem informacji o zabezpieczeniu w budżecie Państwa środków na kontynuację 

zadania pn. „Dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku na zakup 

urządzeń (parownica i instalacje) pod zbiornik na tlen oraz montaż zbiornika na tlen”  

w kwocie 248.000,00 zł  
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- otrzymaniem informacji o wysokości dotacji na zadania realizowane w ramach 

Powiatowego programu szczepień przeciwko menigokokom kwotę 45.690,00 zł, z tego:  

z Gminy Kluczbork 25.000,00 zł, z Gminy Byczyna 8.400,00 zł, z Gminy Wołczyn 12.290,00 

zł  

- otrzymaniem informacji o wysokości dotacji na zadania z zakresu interwencji kryzysowej 

dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie kwotę 39.000,00 zł, z tego: z Gminy Kluczbork 

25.000,00 zł, z Gminy Byczyna 6.000,00 zł, z Gminy Wołczyn kwotę 8.000,00 zł;  

- wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o ujęcie w planie 

finansowym dodatkowych środków dla Caritas Diecezji Opolskiej na rzecz WTZ  

w Kluczborku na dofinansowanie zakupu mikrobusu w kwocie 9.703,94 zł. Środki zostaną 

przesunięte z planu finansowego jednostki. 

- wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o ujęcie w planie 

finansowym środków wynikających ze zwiększenia wartości projektu „ Bliżej Siebie 2” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na kwotę 59.004,11 zł  

- otrzymaniem informacji o wysokości dotacji na pokrycie kosztów funkcjonowania Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej kwotę 8.360,00 zł, z tego: z Gminy Byczyna 360,00 zł oraz  

z Gminy Kluczbork 8.000,00 zł. 

Kolejno Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad. 

 

 

Do punktu 3.7 porządku obrad  

Wobec braku uwag do wniesionej autopoprawki Przewodniczący Zarządził głosowanie nad 

przyjęciem Autopoprawki Nr 1 Zarządu Powiatu w Kluczborku z dnia 22.01.2021 roku 

wprowadzającą zmiany do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na 2021 rok. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Przemysław Panicz, Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, Artur Nowak, Mariusz Pieńkowski, 

Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Andrzej Olech, Jakub Goliński, Lesław Czernik, Robert 

Wietrzyk, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Celina Zając, Marcin Michalski, Damian Buła, Teresa Wróbel, Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka 

 

 

Do punktu 3.8 porządku obrad 

Przewodniczący Rady po uprzednim omówieniu projektu budżetu przeprowadził głosowanie 

nad projektem uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2021 

wraz z  przyjętą wcześniej autopoprawką: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Przybył, Jakub Goliński, Andrzej Olech, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, 

Przemysław Panicz, Artur Nowak, Robert Wietrzyk, Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, 

Wojciech Smolnik, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (1) 
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Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Marcin Michalski, Teresa Wróbel, Damian Buła, Celina Zając 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka 

 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVI/191/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na 2021 rok.  

 

 

Do punktu 4 porządku obrad  

Przewodniczący przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2021 – 2039. Wobec braku zapytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Maciej Sitek, Mariusz Pieńkowski, Przemysław Panicz, Artur Nowak, Ryszard Okaj, 

Wojciech Smolnik, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, Robert 

Wietrzyk 

PRZECIW (1) 

Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Jakub Goliński, Celina Zając, Teresa Wróbel, Damian Buła, Marcin Michalski 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka 

 

Radni podjęli Uchwałę Nr XXVI/192/2021 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej.  

 

Do punktu 5 porządku obrad 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad dotyczącego przyjęcia 

sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 07.12.2020 r. do  

15.12.2020 r. Radni nie wnieśli zapytań do sprawozdania, wobec czego Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad przyjęciem powyższego sprawozdania: 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Artur Nowak, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, Andrzej 

Olech, Robert Wietrzyk, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, Mariusz Pieńkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Jakub Goliński, Przemysław Panicz, Marcin Michalski, Celina Zając, Teresa Wróbel, Damian 

Buła, Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 

Andrzej Butra, Magdalena Durecka 

 

Do punktu 6 porządku obrad 

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Marcin Michalski, który odniósł się do kwestii 

bezpieczeństwa na drogach Powiatu. Radny zwrócił się z prośbą, aby rozważyć możliwość, 
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by ponownie włączyć sygnalizację świetlną przy przejściach dla pieszych, która z uwagi na 

epidemię COVID-19 została wyłączona. Od niedawna najmłodsze dzieci wróciły do szkół, 

włączona sygnalizacja zwiększy ich bezpieczeństwo. Głos zabrał Naczelnik Wydziału 

Zarządzania Drogami Pan Wiesław Szczerba, który poinformował radnych, że w tej kwestii 

odbyło się już spotkanie i w najbliższy poniedziałek sygnalizacja zostanie włączona.  

Włączniki będą też systematycznie dezynfekowane. Kolejno radny Marcin Michalski na ręce 

Przewodniczącego Rady złożył interpelację w sprawie możliwości ustawienia lustra 

drogowego na drodze powiatowej z Kluczborka do Smard, za wiaduktem kolejowym, w celu 

poprawy widoczności na skrzyżowaniu dróg przy ulicy Karola Miarki – Robotnicza.  

W jednym miejscu, na terenie, który należy do PKP rośnie drzewo i zasłania widoczność. 

Postawienie lustra drogowego zwiększy bezpieczeństwo osób poruszających się tą drogą. 

Głos zabrał Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Norbert Barcz, który 

powiedział, że przy zachowaniu szczególnej ostrożności i podjechaniu samochodem  

w odpowiednie miejsce, by zobaczyć, czy nie jedzie inny pojazd można w bezpieczny sposób 

skręcić. Widoczność wtedy jest dobra. Przewodniczący Rady powiedział, że miejsce jest 

problematyczne i dobrze byłoby zapoznać się dokładnie z tym tematem. Pan Starosta 

powiedział, że sytuacja zostanie przeanalizowana. Kolejno głos zabrał radny Piotr Pośpiech, 

który odniósł się do obecnej sytuacji szpitala. Radny powiedział, że został upoważniony przez 

mieszkańców do zadania kilku pytań w tym temacie. Wcześniej na Sesji zdalnej była 

rozmowa o zabezpieczeniu pacjentów, w związku z przekształceniem szpitala w jednostkę dla 

osób chorych na COVID-19. Wówczas powiedziano, że pacjenci mogą jechać do Brzegu, 

Oławy, Olesna itd. Następnie radny powiedział, że 18 stycznia br. Rzecznik Praw Pacjenta  

w Warszawie stwierdził naruszenie prawa pacjenta przez szpital PCZ S.A. w związku  

z zamknięcie Poradni przyszpitalnych, których jest 9. Zostały one z dnia na dzień zamknięte. 

Do wielu poradni rejestracja odbywa się z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Jeden  

z mieszkańców złożył w tej sprawie skargę do Rzecznika Praw Pacjenta. W tej sprawie 

wpłynęła już odpowiedź do osoby zainteresowanej oraz do szpitala, z której można 

dowiedzieć się, że po analizie Rzecznik Praw Pacjenta  uznał, że prawo pacjenta zostało 

naruszone, gdyż podmiot leczniczy nie dotrzymał należytej staranności podczas udzielania 

świadczeń medycznych wnioskodawcy. Następnie dalej można przeczytać, że w przypadku 

ograniczenia, bądź zawieszenia działalności, należy zwrócić uwagę na odpowiednią 

organizację pracy i zabezpieczenie pacjentów. Przekazanie pacjentowi informacji  

o możliwości kontynuacji leczenia pozwoli zachować bezpieczeństwo w zakresie leczenia 

farmakologicznego. Niedopuszczalne jest całkowite zamykanie miejsc udzielania świadczeń. 

Sama informacja w mediach społecznościowych czy na stronie szpitala jest niewystarczająca. 

Każdy pacjent powinien zostać indywidualnie poinformowany o zamknięciu. Radny Piotr 

Pośpiech zapytał, czy takich skarg było więcej? Oraz czy w związku z zawieszeniem prac  

9 Poradni powiadomiono indywidualnie pacjentów o tym fakcie, że wizyty są odwołane, oraz 

ile wystawiono skierowań do innych placówek ochrony zdrowia, tak aby pacjenci mogli 

kontynuować leczenie. Radny Piotr Pośpiech odniósł się jeszcze do wcześniejszych 

informacji, że część personelu nie chciała pracować w warunkach szpitala dla osób chorych 

na COVID-19  i radny zapytał, czy ta załoga już teraz wróciła, czy funkcjonują wszystkie 

Poradnie z uwzględnieniem ginekologicznej? Pan Starosta odpowiedział, że zapytania 

radnego zostaną przekazane do szpitala w celu uzyskania odpowiedzi. Jeśli chodzi o skargę to 

pacjent ma rację, ale to była decyzja Wojewody Opolskiego, aby szpital kluczborski, był 

szpitalem covidowym. Był to stan wyższej konieczności, szpital miał kilka dni na 

przygotowanie się, a decyzja Wojewody zapadła w sobotę. Zrozumiałe jest rozgoryczenie 

pacjentów. Obecnie szpital jest trakcie uruchamiania wszystkich Poradni specjalistycznych  

i na dzień dzisiejszy wszystkie oddziały szpitala pracują zgodnie z planem. Część lekarzy  

z Poradni również została skierowana do walki z koronawirusem i niemożliwe jest 
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prowadzenie dwóch szpitali naraz, zwykłego i covidowego. Sytuacja była wyjątkowa,  

w ocenie Pana Starosty szpital stanął na wysokości zadania. W najcięższym okresie było na 

oddziale ponad 40 pacjentów chorych na COVID-19, lekarze ratowali ich życie. Przychodnie 

z lekarzami pierwszego kontaktu również zostały zamknięte, dostępne były teleporady. 

Ochrona zdrowia w tym kraju wymaga naprawy i to od dawien dawna. Pan Starosta 

powiedział, że zdrowie bez względu na barwy polityczne jest najważniejsze. Jednak  

w związku z decyzją Wojewody Opolskiego należało jak najszybciej przystąpić do prac 

związanych z przekształceniem szpitala w covidowy. Trzeba było zamontować śluzy i ułożyć 

funkcjonowanie szpitala na nowo. Szpital jest wielobudynkowy, wiele dróg się krzyżuje.  

Nie można było pozwolić na to, aby lekarz pracował na oddziale covidowym, a następnie 

szedł i przyjmował pacjentów w poradni. Głos zabrał Przewodniczący Rady, który zwrócił się 

do radnego Piotra Pośpiecha przypominając, że w poprzednich latach szpital również borykał 

się problemami związanymi z funkcjonowaniem szpitala np. brakiem personelu medycznego, 

wtedy radny nie mówił, ilu pacjentów nie zostało należycie obsłużonych. Radny Piotr 

Pośpiech odpowiedział, że każdy pacjent został wtedy szczegółowo poinformowany, gdzie  

w takiej sytuacji może uzyskać pomoc. Każdy wie z czym wiąże się pandemia i nie należy 

uciekać od odpowiedzialności. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że z decyzją Wojewody się 

nie zgadzał, ale jeżeli ona zapadła to za to co działo się w tym czasie w szpitalu odpowiada 

Zarząd Powiatu i szpital. Głos zabrał Pan Starosta, który powiedział, że nikt nie ucieka od 

odpowiedzialności. Temat ochrony zdrowia jest bardzo trudnym tematem i każdy o tym wie. 

W tamtym roku Powiat przekazał do szpitala kwotę 1,5 mln zł i 800 tys. zł z Gminy 

Kluczbork. Za kadencji poprzedników szpital nie miał takiej dobrej sytuacji, nie było 

środków na jego wsparcie. Teraz należy pamiętać, że jest pandemia, stan prawie wyjątkowy. 

Szpital musi teraz wrócić do normalnego funkcjonowania, ale potrzeba na to trochę czasu. 

Głos zabrał radny Damian Buła, który powiedział, że gdzieś ten szpital covidowy musiał 

powstać. Radny zaapelował, by nie atakować medyków, nie atakować szpitala. Niech szpital 

się pozbiera stanie na nogi i leczy ludzi. Wszyscy powinniśmy w tym pomóc. Głos zabrał 

radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że jest w stanie w dowolnym dniu przyjść do Pana 

Starosty z pacjentem, który złożył skargę do Rzecznika Praw Pacjenta. Jeśli trzeba będzie 

może pojawić się również na sesji. Pan Starosta odpowiedział, że zaprasza Pana radnego wraz 

z pacjentem na spotkanie.  

 

Do punktu 7 porządku obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 

zebranym za udział w obradach i o godz. 15
30

 zamknął XXVI sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku.
 

Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  

                                                         Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska 
 


